

2017-04-28

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2017/36

Fritidsnämnden

Medborgarförslag om idrottsråd och föreningslokal på Saltsjöbadens IP

Medborgarförslag den 6 mars 2017

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden noterar att frågan om föreningslokal på Saltsjöbadens IP hanteras i annat ärende
2. Fritidsnämnden avslår förslaget om att inrätta ett idrottsråd

Sammanfattning

Nacka kommun har fått ett medborgarförslag där det föreslås att Saltsjöbadens IF ska få hyra en föreningslokal på Saltsjöbadens IF. Medborgaren föreslår också att kommunen ska inrätta ett idrottsråd där idrottsföreningar ska få vara remissinstans i olika frågor.

Frågan om uthyrning av lokal på Saltsjöbadens IP hanteras i annat ärende.

Då kommunen redan regelbundet genomför dialoger med föreningar inför olika beslut behövs det inget särskilt idrottsråd. Samarbetet med föreningslivet inför olika beslut kan dock utvecklas och förbättras ytterligare. Om ett idrottsråd ska bildas så ska det initieras och drivas av föreningslivet utan styrning av kommunen.

Förslagen i medborgarförslaget

Nacka kommun har fått ett förslag från en medborgare som innebär

- Att Saltsjöbadens IF ska få hyra föreningslokal i aktivitetshuset på Saltsjöbadens idrottsplats
- Att Nacka kommun inrättar ett idrottsråd i stil med vad Lidingö stad har. Rådet skulle bestå av representanter från kommunens olika idrottsföreningar som vid några tillfällen om året träffar tjänstemän och politiker och diskuterar framtid och behov. Det är lämpligt att idrottsrådet är remissinstans i frågor gällande lokaler för utövande både vad gäller befintliga och tilltänkta, bidragssystem och inte minst vara med och påverka utformningen av Nacka nu när det planeras att bygga stad så vi inte hamnar i samma bristsituation som Stockholm. Det finns idag en idrottsallians, men förslagsställaren har inte uppfattat att idrottsalliansen vare sig är remissinstans eller regelbunden diskussionspartner för kommunen.

Enhetens utredning och bedömning

Kultur- och fritidsenheten har i ett ärende om tillfällig uthyrning av lokal på Saltsjöbadens IP hanterat medborgarförslaget om att Saltsjöbadens IF ska få hyra föreningslokal i aktivitetshuset på Saltsjöbadens idrottsplats. Enheten föreslår i det ärendet att Saltsjöbadens IF ska få hyra föreningslokalen under en begränsad tid för att ha en kansli lokal under den tid föreningen bygger ett eget klubbhus på idrottsplatsen.

Kommunen bjuder in föreningslivet till dialog när olika beslutsunderlag tas fram. Dialoger genomförs till exempel kring frågor om anläggningar, fördelningsprinciper, föreningsbidrag och taxor och avgifter. Därför menar enheten att är överflödigt med ett särskilt idrottsråd. Enheten menar vidare att det inte är kommunens uppgift att driva ett idrottsråd. Däremot är det både möjligt och angeläget att utveckla samarbetet mellan kommunen och föreningslivet.

Enheten anser att om föreningslivet ser ett behov av någon form av föreningsråd så ligger det i föreningslivets intresse att på egen hand organisera sig i råd, allianser eller samarbetsorgan, utan kommunens styrning eller inblandning. Därför föreslår enheten att kommunen inte ska bilda ett idrottsråd.

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten